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Rada Dzielnicy I Stare Miasto złożyła w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie ustalenia
kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących ograniczenia lokalizowania parkingów dla
autokarów w obszarze Dzielnicy I Stare Miasto, według druku nr 488.

Projekt uchwały zakłada podjęcie wszelkich możliwych, koniecznych i prawnie dopuszczalnych działań
prowadzących do ograniczenia lokalizowania w obszarze Dzielnicy I Stare Miasto parkingów dla
autokarów lub innych pojazdów o masie powyżej 3,5 t. na terenie nieruchomości będących własnością
lub współwłasnością Gminy Miejskiej Kraków, jak również na terenie nieruchomości do których Gmina
Miejska Kraków posiada inny tytuł prawnorzeczowy lub obligacyjny.

 - W ostatnim okresie wystąpił swoisty dwugłos w sprawie parkingu dla autokarów „Pod Wawelem"
przy ul. Powiśle 11. Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Stanisław Kracik opowiedział się
jednoznacznie przeciwko funkcjonowaniu parkingu dla autokarów w tym miejscu. Stanowisko
przeciwne zajął Burmistrz Nocny Jacek Jordan. Powyższy przykład pokazuje, że na chwilę obecną
wśród osób reprezentujących administrację Prezydenta Miasta Krakowa brak jest wspólnej wizji
funkcjonowania parkingów dla autokarów na terenie Dzielnicy I Stare Miasto. Ograniczenie
lokalizowania parkingów dla autokarów polegać może w szczególności na wypowiadaniu - w
warunkach prawem przewidzianych - umów dzierżawy i innych umów obligacyjnych z operatorami
parkingów, jak również na niezawieraniu nowych umów z ww. podmiotami – czytamy w uzasadnieniu
do projektu uchwały.

W opinii wnioskodawców projektu uchwały, Dzielnicę I Stare Miasto cechuje zwarta zabudowa, a
lokalizowanie na jej terenie tego typu parkingów powoduje znaczną uciążliwość dla mieszkańców.

Do niniejszego projektu uchwały została załączona uchwała nr XVIII/144/2024 Rady Dzielnicy I Stare
Miasto z 20 grudnia 2024 r. w sprawie wystąpienia z inicjatywą uchwałodawczą do Rady Miasta
Krakowa dotyczącą ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących
ograniczenia lokalizowania parkingów dla autokarów w obszarze Dzielnicy I Stare Miasto.

W czasie sesji projekt uchwały w trybie jednego czytania referować będzie przewodniczący Rady i
Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto Jan Hoffman.
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